

PASOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH NA GIMNAZJALISTÓW

**29 października
2013r.**

w naszej szkole odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych na gimnazjalistów.

Całej uroczystości, przygotowanej przez wychowawców klas pierwszych i Parlament Uczniowski przewodniczył tajemniczy mistrz prastarej akademii (w tej roli Andrzej Karolak z kl. 3B).

Po złożonym przez pierwszoklasistów ślubowaniu odbyło się zaprzysiężenie nowego prezydenta szkoły, Ireneusza Kudłatego.

Wiele ciepłych słów do młodzieży wygłosiła pani dyrektor Aldona Łapińska i przekazała klasom pierwszym kroniki klasowe, które będą prowadzić przez trzy lata nauki w szkole.

Piękną oprawę uroczystości stanowił krótki program artystyczny w wykonaniu

Agaty Sopaty, Kasi Jarząbek, Kingi Kopeć i Martyny Tomaszczyk.



pasowanie

Parlament

Nie zabrakło też dobrej zabawy.

Aby stać się w pełni uczniami naszej szkoły, pierwszoklasiści musieli wykazać się wiedzą na temat szkoły i swoich nowych nauczycieli oraz sprawnością w wykonywaniu zadań przygotowanych dla nich przez starszych kolegów z Parlamentu Uczniowskiego.

Wśród nich znalazło się rysowanie portretów swoich wychowawców z zamkniętymi oczami, jedzenie ciasta bez pomocy rąk i przyszywanie guzików na czas. Najwięcej punktów w konkurencjach zdobyli uczniowie klasy I C.

Po uroczystości wszyscy świetnie bawili się na szkolnej dyskotekce, na którą słodki poczęstunek przygotowali rodzice.



pasowanie

Parlament

WYBORY PREZYDENTA SZKOŁY

Tradycją naszego gimnazjum jest realizacja projektu „Młodzi głosują”. W ramach tego projektu jak co roku w naszym gimnazjum odbyły się wybory na prezydenta szkoły. Do pełnienia tej funkcji zgłosiło się trzech kandydatów: Izabela Rodak, Daria Mazur i Ireneusz Kudłaty.

W czasie kampanii wyborczej kandydaci zachęcali uczniów do oddawania na nich swoich głosów. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwał Parlament Uczniowski, którym opiekuje się pani Iwona Fijolek.



wybory

22.10.2013
Parlament

W wyniku przeprowadzonych wyborów w roku szkolnym 2013/2014 prezydentem Gimnazjum Nr 1 w Jaworze został **Ireneusz Kudłaty**, uczeń klasy 3 C. **Gratulujemy i życzymy sukcesów w pracy na rzecz społeczności uczniowskiej.**

Oliwia Bil

Redakcja SIÓDEMKI:

Paulina Andryszak, Oliwia Bil, Ola Krosnowska, Nicole Wilk, Wiktoria Kowalska, Agata Wolak, Klaudia Matacz, Ola Papiernik, Gabrysia Jaroszewska.

Jan Paweł II Papież dialogu XIII DZIEŃ PAPIESKI

BIEG PATROLOWY

11 października z okazji XIII Dnia Papieskiego na terenie Parafii Miłosierdzia Bożego odbył się bieg patrolowy pod hasłem „Jan Paweł II – Papież dialogu”.

Wzięło w nim udział 5 klas naszego gimnazjum.

Drużyny rywalizowały ze sobą w konkurencjach wymagających wykazania się wiedzą, sprawnością fizyczną, znajomością języków obcych.



drużyna II B

Paulina



Dzień papieski

Paulina



Dzień Papieski

Paulina

A oto wyniki:

I miejsce zajęła drużyna z klasy II B w składzie: **Izabela Łękawa, Magdalena Miszczak, Katarzyna Jarzabek, Anna Ziubrzycka.**

II miejsce – drużyna z klasy II A – Katarzyna Dubrawska, Weronika Dziopa, Hanna Kosińska, Natalia Procajło.
III miejsce – drużyna z klasy I B – Magdalena Elbrah, Jakub Hoszowski, Hubert Krasoń, Weronika Wolsza.

Na wszystkich uczestników biegu czekały dyplomy i nagrody książkowe. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku. Piękną oprawą muzyczną całej imprezy była piosenka o Papieżu, którą wykonały nasze koleżanki.

Przedsięwzięcie zorganizowały i przeprowadziły nasze kochane panie katechetki – pani Danuta Brdak i Renata Ambrożuk.

*Olivia Bil
i Paulina Andryszak*

Trudne dojrzewanie

Czas nauki w gimnazjum przypada w bardzo trudnym dla was okresie – okresie dorastania. Znajdujecie się na granicy dwóch światów: już nie jesteście bez troskami dziećmi, a jeszcze nie jesteście osobami dorosłymi. Zaczynacie zadawać sobie szereg pytań, które wcześniej w ogóle nie przychodziły wam do głowy: „dlaczego świat jest taki?”, „dlaczego nikt mnie nie rozumie?”, „jak mam żyć?”.

Emocje, które przeżywacie są często skrajne – doznawany smutek jest bardzo głęboki, a radość niezwykle silna. Raz jesteście załamani i nie wierzycie w siebie, raz wydaje wam się, że możecie osiągnąć wszystko. Często też wydaje się wam, że tylko wy przeżywacie trudne chwile, tylko wy macie zmartwienia, a rówieśnicy są szczęśliwi i żyją w lepszym świecie. Jeśli zaczynacie widzieć świat w takim zniekształconym

zwierciadle, pamiętajcie – w tym wieku wszyscy przeżywają podobne rozterki. Przecież to właśnie teraz dokonujecie wyboru swojej drogi życiowej, decydujecie, co jest dla was ważne, jacy będziecie. Często nie potraficie porozumieć się z kolegami, rodzicami, nauczycielami. Wydaje się wam, że wszyscy są przeciwko wam. Oto lista umiejętności ważnych w kontaktach z ludźmi:

1. Rozumieć innych (to potrafić dostrzegać problemy innych ludzi, ich punkt widzenia na różne sprawy, umieć sobie wyobrazić co myślą w różnych sytuacjach).
2. Być życzliwym (umieć pokazać innym ludziom, że ich lubię, szanuję, pomóc komuś, kto tego potrzebuje).
3. Być autentycznym i otwartym (nie udawać kogoś, kim się nie jest, umieć okazać, co czuję i myślę, być otwartym

i szczerym).

4. Być odważnym (umieć stanąć w obronie kogoś słabszego, przyznać się do winy, upomnieć o swoje prawa).

5. Tolerować odmienność (akceptować prawo innych do własnych poglądów).

Pamiętajcie też o tym, że nie jesteście sami, rozmawiajcie o swoich problemach z osobami, którym ufacie.

Zapraszamy również do gabinetu pedagoga i psychologa szkolnego, tu zawsze znajdziecie pomoc.

*Magdalena Szczygieł
pedagog szkolny*

KRONIKA SPORTOWA Sukces siatkarzy!

Miniony rok szkolny w naszym gimnazjum obfitował w wiele sukcesów sportowych.

Szczególnie dużo powodów do dumy mieli nasi „siatkarze”, którzy zajęli I miejsce w etapie strefowym rozgrywek „Gimnazjada – piłka siatkowa chłopców” oraz III miejsce w „Finale Dolnośląskiej Gimnazjady Młodzieży w Piłce Siatkowej Chłopców”.

Przypominamy skład zwycięskiej drużyny: Kacper Pańczyk, Piotr Błażewicz, Artur Bieniek, Jakub Jaworski, Maciej Reczuch, Karol Termena, Szymon Czop, Ireneusz Kudłaty, Piotr Cyrwus.

Do najbardziej liczących się sukcesów trzeba zaliczyć zajęcie **I miejsca** i awans do etapu dolnośląskiego w „Gimnazjadzie Młodzieży w Siatkówce Piłkowej Chłopców” naszych zawodników: Jakuba Jaworskiego, Kacpra Pańczyka, Artura Bieńka.

W rozgrywkach finałowych Dolnego Śląska, które odbyły się 24 czerwca 2013r. w Strzelinie nasza drużyna zajęła II miejsce. Siatkarzy trenował nasz nauczyciel wychowania fizycznego pan Marek Oliwa.



Ola siatkarze w Strzelinie



Ola siatkarze z trenerem

W piątek 4 października 2013r. odbyły się zawody wspinaczkowe uczniów naszej szkoły.

Zawody miały miejsce na Jaworniku, gdzie znajduje się profesjonalna ściana wspinaczkowa.

Nasi uczniowie pod czujnym okiem nauczycieli wychowania fizycznego oraz instruktora stawiali czoła wyzwaniu, które jedynie z pozycji obserwatora wydawało się proste.



zawody wspinaczkowe

Nicole

I POWIATOWY KONKURS PIĘŚNI PATRIOTYCZNEJ

15 listopada 2013r. w naszej szkole odbył się konkurs pieśni patriotycznej, w którym wzięły udział gimnazja i szkoły podstawowe powiatu jaworskiego.



Ola zespół ZGRANA PACZKA

Uczestników w kategoriach **solisci, duety, zespoły** oceniało jury w składzie: pani Elżbieta Witek, pani Iwona Lasek, pan Jan Murawski i pan Mirosław Wdowiak - pomysłodawca konkursu. Wszyscy byli znakomicie przygotowani, więc jury miało ciężki orzech do zgryzienia. Ostatecznie w kategorii solistów **I miejsce** przyznano **Agacie Sopacie** z Gimnazjum nr 1 w Jaworze, **Agacie Soroce** z Gimnazjum

w Marcinowicach oraz **Zuzannie Armatys** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworze. Wśród zespołów **I miejsce** zajęł zespół **TRYLKI** ze Szkoły Podstawowej w Paszowicach oraz zespół **ZGRANA PACZKA** z Gimnazjum w Wiadrowie. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez naszą szkołę oraz nagrody dodatkowe, których sponsorem była pani Elżbieta Witek, wielka entuzjastka idei konkursu.

A oto wyniki:

DZIEWCZĘTA

I miejsce Katarzyna Ordakowska
II miejsce Justyna Pijanowska
III miejsce Katarzyna Dubrawska
CHŁOPCY
I miejsce Szymon Mazur
II miejsce Kacper Serek
III miejsce Dacjan Kos.
Zwycięzcom gratulujemy!

Ola Krosnowska
i Nicola Wilk



Ola

15.11.2013 wręczenie nagród

Siódemka

WWW.JUNIORMEDIA.PL

Wybór zawodu to jedna z najważniejszych decyzji, jakie podejmiemy w życiu. Często zastanawiamy się nad nią już w gimnazjum.

Dla zainteresowanych pracą lekarza weterynarii przeprowadziłam **wywiad z panią Moniką Przybyszewską.**



Lecznica

Weronika

WIKTORIA: Kiedy zdecydowała pani o tym, by zostać lekarzem weterynarii?

O zostaniu weterynarzem zdecydowałam w ostatniej klasie liceum.

W: Czy jest pani zadowolona z wykonywanego zawodu?

W sumie tak, jestem zadowolona.

W: Gdyby można było cofnąć czas, czy podjęła by pani tę samą decyzję?

Myślę, że jednak tak.

W: Ile lat pracuje pani w tym zawodzie?

Już będzie 11 lat.

W: Co jest w nim najtrudniejsze?

Najcięższe w tej pracy jest porozumiewanie się z ludźmi.

W: Jaki był najtrudniejszy, a może najciekawszy przypadek?

To było rozpoznanie płci u kraba.

W: Z jakimi problemami najczęściej przychodzą pacjenci?

Najczęściej ze sprawami profilaktycznymi, np. szczepienia, sprawdzenie uzębienia, stanu skóry oraz ze zwierzętami po wypadku lub ze złamaniami, biegunką, wymiotami itp.

W: Czy leczyła pani jakieś zwierzę egzotyczne?

Tak, leczyłam papugę oraz mysz kolczastą.

W: Czy wykonuje pani wiele zabiegów lub operacji?

Tak dużo, nieraz 2 a nawet 5 dziennie.

W: Jakie najmniejsze zwierzątko pani operowała?

Myszkę i chomika dżungarskiego.

W: Czy sama ma pani zwierzęta w domu?

Oczywiście. Mam 2 koty, psa, 2 świnki morskie i 2 akwaria z rybkami.

W: Jakie są najgroźniejsze choroby psów i kotów?

Choroby zakaźne.

W: Jakie są obowiązkowe szczepienia psów i kotów?

U psów obowiązkowe jest szczepienie na wściekliznę.

Kota również można zaszczepić na wściekliznę oraz na tzw. „katar koci”.

W: Jak ludzie powinni dbać o zwierzęta? Każdy powinien dobrze przemyśleć przygarnięcie ich do domu i pilnować profilaktyki zdrowotnej.

Z doktor Moniką Przybyszewską z Przychodni Weterynaryjnej Monika i Rafał Przybyszewscy rozmawiała Wiktoria Kowalska.

FOTOREPORTAŻ

Nasz krótki fotoreportaż pokazuje niektóre przypadki, z jakimi ma do czynienia lekarz weterynarii.

Na zdjęciu obok - zdjęcie gipsu z nogi psa po wypadku.



Zdjęcie gipsu

Wiktoria

Tutaj mały kotek z kłopotami trawiennymi.

Doktor Przybyszewski wykonuje badanie USG jamy brzusznej.



USG

Wiktoria

Zdjęcie obok przedstawia badanie ogólnego stanu zdrowia kota. Zdrowy kot musi mieć czyste, zdrowe uszy.



Badanie kotka

Wiktoria

W lecznicy można również poprosić o ostrzyżenie swojego pupila. Korzystają z tego zabiegu pieski, które mają długie futerka.



Strzyżenie

Wiktoria